
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №27

Приказ
№ 1^ П от 26.09.2016

Об организации дополнительных
платных образовательных и иных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные и иных услуги,
выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со ст.
101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением Правительства РФ
от 15.08.2013 № 706, Положением о порядке предоставления платных образовательных и иных
услуг, Уставом МБОУ СОШ №27

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в МБОУ СОШ №27 следующие платные дополнительные образовательные и иные
услуги:
«Школа развития» - с 01.10.2016 по 30.04.2016
«Языкознайка»-с01.10.2016 по 30.04.2016
«Группа по уходу и присмотру за детьми в ГПД» - с 01.10.2016 по 31.05.2016
«Хочу всё знать» - с 01.10.2016 по 30.04.2016
«Английский с увлечением» - с 01.10.2016 по 30.04.2016
2. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость:
«Школа развития» - 2600 руб. 00 коп за месяц, 18200 руб. 00 коп. за год.
«Языкознайка» - 2600 руб. 00 коп за месяц, 18200 руб. 00 коп. за год.
«Группа по уходу и присмотру за детьми в ГПД» - 1600 руб. за месяц, 12800 руб. за год.
«Хочу всё знать» - 800 руб. 00 коп. за месяц, 5600 руб. 00 коп. за год.
«Английский с увлечением» - 800 руб. 00 коп. за месяц, 5600 руб. 00 коп. за год.
2. Назначить:
- ответственным за организацию платных образовательных и иных услуг Москаленко Л.С.
- преподавателями в группы:
Курс «Школа развития»: 1 группа, по предметам «Логические ступеньки», «Родное слово»,
«Зелёная тропинка», «Волшебные линии», «Синтез искусств», «Спутник Букваря» педагога
Копырину Л.А., по предмету «Радуга настроения» педагога Тофанило Е.А.
2 группа, по предметам «Логические ступеньки», «Родное слово», «Зелёная тропинка»,
«Волшебные линии» педагога Москаленко Л.С., по предметам «Синтез искусств», «Спутник
Букваря» педагога Копырину Л.А., по предмету «Радуга настроения» педагога Тофанило Е.А.
3 группа, по предметам «Логические ступеньки», «Родное слово», «Зелёная тропинка»,
«Волшебные линии» педагога Москаленко Л.С., по предметам «Синтез искусств», «Спутник
Букваря» педагога Копырину Л.А., по предмету «Радуга настроения» педагога Тофанило Е.А.
Курс «Языкознайка»: по предмету «Предметный мир» педагога Копырину Л.А., «Разговорный
русский», «Учусь писать» педагога Шпет Л.В., «Мыслим и говорим», «От буквы к слову»
педагога Рогову Ю.А.
Курс «Хочу всё знать» педагога Москаленко Л.С.
Курс «Английский с увлечением» педагога Кирову Д.С.
«Группа по уходу и присмотру за детьми в ГПД» педагога Бубенщикову М.В.
3. Организатору платных образовательных и иных услуг, Москаленко Л.С.:
3.1.Довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение о порядке
предоставления платных образовательных и иных услуг, образец договора об оказании платных
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем
размещения информации на официальном сайте МБОУ СОШ №27, а также на



информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности МБОУ СОШ
№27
3.2.В срок до 01.10.2016 г. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-
методического обеспечения образовательного процесса, оформить договора с родителями
(законными представителями) обучающихся.
4. Заместителю директора по УВР Копыриной Л. А. в срок до 01.10.2016 г. составить
расписание занятий, график работы педагогических работников.
5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №27 {Ж2 Ю.Л.Поляков


